



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018 – SESA
DATA DE ABERTURA: 02 DE MAIO 2018 ÀS 08:H30MIN
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA.

CARTA PROPOSTA

Ao
Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Tianguá
Ref. Pregão Presencial nº 01/2018-SESA
Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 01/2018-SESA, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA. pelo valor total de R\$ 184.241,00 (cento e oitenta e quatro mil, duzentos e quarenta e um reais), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties, frete e outros;

b) Os produtos serão entregues na cidade de Tianguá, no local indicado no edital e termo de referência.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) a efetuar a completa entrega de todos os produtos solicitados no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

b) a garantia dos produtos é de no mínimo 1 (um) ano, referentes a defeitos de fabricação, embalagem ou outros.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da apresentação desta.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

PROPONENTE: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
ENDEREÇO: AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA Nº 181 – BARROSO – FORTALEZA/CE
CNPJ Nº 09.485.574/0001-71
Telefone: (85) 3452.3100
Banco do Brasil: CC 209838-5 / Ag.Centro - 0675-0
Bradesco: CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2
email: licitacao@prohospital.com.br

Fortaleza, 30 de Abril de 2018.


SILVIO DELANO LIMA SILVA

REPRESENTANTE

CPF/MS nº 864.454.053-04

CNH nº 01515297464 DETRAN-CE

Cliente: 57116-PREF. MUNICIPAL DE TIANGUA
 Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
 Endereço: AV MOISES MOITA, 785 - CENTRO
 CEP: 62320-000 - TIANGUA/CE

Pregão: 01/2018-SESA
 Dt Abert: 02/05/2018 Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
 Data Doc: 02/05/2018

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MICROSCÓPIO BINOCULAR PROFISSIONAL (SISTEMA ÓTICA INFINITA (CFI 60), DISTÂNCIA PARAFOCAL DE 60MM, CORREÇÃO DE ABERRAÇÕES ACROMÁTICAS, ESFÉRICAS E TRATAMENTO ANTI-FUNGO. ESTATIVA CONSTRUÍDA EM MATERIAL RESISTENTE A CORROSÃO E AO USO INTENSO, COM FORMATO QUE AUMENTEM A ESTABILIDADE DO CONJUNTO E SUA IMUNIDADE A VIBRAÇÕES E TREPIDAÇÃO. PLATINA DOTADA DE PINÇAS DUPLAS DE FIXAÇÃO DE LÂMINAS COM CHARRIOT GRADUADO (VERNIER); LÂMPADA DE HALOGÊNIO DE 6V/20W OU 6V/30W SISTEMA DE REFOCO QUE PERMITE AO USUÁRIO TROCAR A LÂMINA SEM NECESSIDADE DE RETOQUE MANUAL PARA OBTENÇÃO DE FOCO. DISPOSITIVO DE TRAVA ANTI QUEBRA LÂMINAS; REVÓLVER PARA 04 OBJETIVAS COM INCLINAÇÃO INVERSA (PARA TRÁS); TUBO BINOCULAR OU TRINOCULAR; FAIXA DE AUMENTOS DE 40 A 1500X; TUBO BINOCULAR INCLINADO 45° OCULARES DE 10 E 15X; OBJETIVAS PLANACROMÁTICAS DE 4, 10, 40 E 100X; DIMENSÕES DA PLATINA 216 X 150 MM CONDENSADOR ABBE 1,25, ACEITA FILTROS DE 33MM, ACOMPANHA FILTRO AZUL; ILUMINAÇÃO 6V/20W ACESSÓRIOS OPCIONAIS: CONTRASTE DE FASE, CAMPO ESCURO, SISTEMA DE FOTOGRAFIA, MARCADOR DE OBJETOS, EPIFLUORESCÊNCIA, ETC)	QUIMIS	2	UND	6.717,0600	13.434,12
	R\$ Unit Item: SEIS MIL SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS					
02	CENTRÍFUGA (CENTRÍFUGA CLÍNICA PARA ROTINA LABORATORIAL, COM TAMPA REFORÇADA, COM DISPOSITIVO QUE NÃO PERMITE O FUNCIONAMENTO COM A TAMPA ABERTA. COM PÉS DE BORRACHA TIPO VENTOSA, ROTOR DE ÂNGULO FIXO, COM CAPACIDADE PARA 28 TUBOS DE 10 E 15ML COM ADAPTADOR PARA TUBOS MENORES, VELOCIDADE AJUSTÁVEL ATÉ 8.000RPM POSSUIR AJUSTE DE VELOCIDADE COM INDICADOR DIGITAL ATÉ 7000 RPM E REGULAGEM DO TEMPO DE CENTRIFUGAÇÃO ENTRE 0 E 60 MINUTOS. SUA VERSATILIDADE PERMITE OPCIONALMENTE QUE SE TRABALHE COM TUBOS DE 4ML ATÉ TUBOS DE 15ML.)	QUIMIS	2	UND	7.052,0700	14.104,14
	R\$ Unit Item: SETE MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL CENTO E QUATRO REAIS E CATORZE CENTAVOS					
05	ESTUFA DIGITAL COM TIMER DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO, ATÉ 30 LITROS, ESTRUTURA EXTERNA COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM EPÓXI ELETROSTÁTICO COR CINZA, CÂMARA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL 430 COM POLIMENTO TIPO ESPELHO; CÂMARA DE AQUECIMENTO COM CIRCULAÇÃO DO AR POR CONVECÇÃO NATURAL; PORTA COM ABERTURA PARA A DIREITA, PERMITINDO A FÁCIL COLOCAÇÃO E RETIRADA DOS MATERIAIS NO INTERIOR DA CÂMARA; PORTA COM SISTEMA MAGNÉTICO PARA OPERECER UM BOM FECHAMENTO; VEDAÇÃO DA PORTA COM PERFIL DE SILICONE; 2 TRILHOS NA CÂMARA INTERNA PARA MOVIMENTAR A BANDEJA; FAIXA DE TRABALHO ATÉ 200 °C; CONTROLADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, PROGRAMAÇÃO E INDICAÇÃO DIGITAL DA TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMÔMETRO DIGITAL COM AS FUNÇÕES, PROGRAMÁVEL DE: TIMER, SET POINT E PID COM AUTO-TUNING, RESOLUÇÃO DE± 1°C; DUPLA FUNÇÃO DE DISPLAY, SENDO UM PARA A PROGRAMAÇÃO E OUTRO PARA INDICAÇÃO DIGITAL DA TEMPERATURA; TIMER COM ALARME SONORO. TEMPERATURA MÍNIMA 15°C ACIMA DA TEMPERATURA AMBIENTE, HOMOGENEIDADE DO SISTEMA: ± 4 °C; SENSOR DE TEMPERATURA TIPO J CONFORME NORMA ASTM E 230; TERMOSTATO DE SEGURANÇA TIPO CAPILAR COM BULBO GRADUADO DE 50 A 300°C REGULÁVEL PELO OPERADOR SISTEMA BI VOLT PARA A TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO; SAÍDA DE FLUXO DE AR SUPERIOR COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA ACOMODAÇÃO DE TERMÔMETRO; ACOMPANHA 1 PRATELEIRA E MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE ENERGIA ELÉTRICA COM DUPLA ISOLAÇÃO E PLUG DE TRÊS PINOS, DUAS FASES E UM TERRA NBR 14136	QUIMIS	1	UND	18.119,6000	18.119,60
	R\$ Unit Item: DEZOITO MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
06	HOMOGENIZADOR DE SANGUE. EQUIPAMENTO É DOTADO DE UM BENFER		1	UND	1.098,1700	1.098,17



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	<p>ACOPLADOR MÓVEL, QUE UNE O BRAÇO AO MOTOR, QUE TEM COMO FUNÇÃO, FAZER COM QUE O MOTOR GIRE EM FALSO NO CASO DO TRAVAMENTO INVOLUNTÁRIO DO MESMO. POSSUIR CHAVE DE PAUSA PARA QUE POSSA TER FACILIDADE EM COLOCAR OU RETIRAR TUBOS DE AMOSTRAS. ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 28 TUBOS; VELOCIDADE: AJUSTÁVEL ENTRE 8 E 25 RPM; PRESILHAS: AÇO INOX POLIDO; CHAVE PAUSA: DISPOSITIVO DE PARADA PARA COLOCAR OU RETIRAR TUBOS COM SIMPLES TOQUE.</p> <p>R\$ Unit Item: UM MIL E NOVENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS</p>					
07	<p>AUTOCLAVE DIGITAL DE 12 LITROS. REVESTIMENTO EXTERNO TOTALMENTE EM MATERIAL METÁLICO REVESTIDO COM PINTURA A PÓ, ELIMINANDO QUALQUER RISCO DE OXIDAÇÃO E ALTAMENTE RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA; CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX ALTAMENTE RESISTENTE À TEMPERATURA, PRESSÃO E OXIDAÇÃO; CONTROLADOR MICRO PROCESSADO AUTO GERENCIADO, GARANTINDO PERFEITO FUNCIONAMENTO DURANTE O CICLO; PORTA COM SENSORES QUE INICIAM O CICLO SOMENTE COM A PORTA TOTALMENTE TRAVADA; VÁLVULA DE SEGURANÇA CONTRA PRESSÃO EXCESSIVA; TERMOSTATO DE SEGURANÇA QUE DESLIGA A AUTOCLAVE SE HOVER SUPERAQUECIMENTO. MANÔMETRO DIGITAL; 1 SUPORTE PARA AUTOCLAVE; 2 BANDEJAS PARA O MODELO DE 12 LITROS; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 127V OU 220V PRESSÃO DE ESTERILIZAÇÃO (± 0,2 KGF/CM²): 1,2 KGF/CM² OU 2,2 KGF/CM² ? TEMPERATURA (± 1°C): 121°C OU 126°C TEMPERATURA (± 1°C): 121°C (20 MINUTOS) - 126°C (15 MINUTOS); TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO: 15 MINUTOS OU 20 MINUTOS; CONSUMO DE ÁGUA: 150ML TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO: 15 MINUTOS OU 20 MINUTOS TEMPO DE SECAGEM: 30 MINUTOS CAPACIDADE: 12 LITROS AUTOCLAVE: 33,5 X 33 X 48,5 CM (L X A X P); CÂMARA: 25CM X 43CM (D X P); FILTROS</p> <p>R\$ Unit Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS</p>	CRISTÓFOLI	1	UND	3.642,2600	3.642,26
09	<p>DESTILADOR DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA. EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO COM TECNOLOGIA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, QUE CONSISTE EM COLOCAR UMA MEMBRANA DO TIPO COMPOSTA DE POLIAMIDA OU ACETATO DE CELULOSE ENTRE UM SISTEMA DE BAIXA PRESSÃO E UM DE BAIXA PRESSÃO. CAPACIDADE DE 10L/H. SISTEMA COMPLETO E COMPOSTO DE PRÉ-FILTRO DE SEDIMENTOS DE 5 MICRONS, FILTRO DE CARVÃO GRANULADO ATIVADO, FILTRO DE CARVÃO BLOCK, MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA, FILTRO DE CARVÃO EM LINHA, COLUNA DE POLIMENTO, SENSOR AUTOMÁTICO, TORNEIRA PLÁSTICA, BOMBA DE PRESSURIZAÇÃO E RESERVATÓRIO PRESSURIZADO ANAERÓBIO</p> <p>R\$ Unit Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS</p>	QUIMIS	1	UND	4.808,0900	4.808,09
10	<p>INCUBADOR DE TUBOS (BLOCO EM LIGA DE ALUMÍNIO ESTRUTURADO, POLIDO E DE ALTA DURABILIDADE, SISTEMA DE AJUSTE AUTOMÁTICO DE TENSÃO 110/220VAC 50/60 HZ, TECLADO COM CHAVES ELÉTRICAS, DISPLAY LED, GABINETE PLÁSTICO.)</p> <p>R\$ Unit Item: DOIS MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS</p>	BIOPLUS	1	UND	2.171,3700	2.171,37
11	<p>CONTADOR DE CÉLULAS SANGUÍNEAS VISOR DIGITAL, REGISTRO DE BENFER LEUCÓCITOS, INFORMANDO VALORES TOTAIS E SUBTOTAI, POSSIBILIDADE DE CONTAGEM DE ATÉ 999 CÉLULAS, CONTAGEM DE ERITROBLASTOS EM SEPARADO, ALARME SONORO E BLOQUEIO AUTOMÁTICO A CADA 100 (CEM) CÉLULAS CONTADAS, FUNÇÃO TIMER COM POSSIBILIDADE DE CONTROLE DE TEMPOS DE ATÉ 9 HORAS E 59 MINUTOS. CRONOMETRAGEM DE ATÉ 9 MINUTOS E 59 SEGUNDOS.</p> <p>R\$ Unit Item: SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS</p>	DE BENFER	1	UND	665,5600	665,56
12	<p>AGITADOR DE KLINE TIPO DE AGITAÇÃO: HORIZONTAL CIRCULAR. VELOCIDADE AJUSTÁVEL (RPM): 40-350. TIMER: 1MIN-120MIN. TAMANHO DA PLATAFORMA: 420X360MM. RAIOS DE AGITAÇÃO ORBITAL: 22MM. TIPO DE CONTROLE: DIGITAIS. PESO MÁXIMO: 2.000G. MODO DE OPERAÇÃO: TEMPO/CONTINUO. ALIMENTAÇÃO: 100-240 VOLT. FREQUÊNCIA: 60HZ</p>	QUIMIS	2	UND	2.997,8400	5.995,68



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DOIS MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
13	AGITADOR DE TUBOS VORTEX: AGITADOR PARA HOMOGENEIZAÇÃO DE QUIMIS MICROTUBOS DE 1,5ML A TUBOS DE 50ML; MODO DE OPERAÇÃO DETERMINAÇÃO POR BOTÃO: CONTÍNUO OU TOQUE 9PULSO; PÉS DE BORRACHA PARA MELHOR ADERÊNCIA NA BANCADA; GABINETE EM PLÁSTICO ABS E BASE EM FERRO FUNDIDO; VELOCIDADE FIXA DE 2.800RPM; POTÊNCIA DO MOTOR: 60W; VOLTAGEM:110 VOLTS		2	UND	2.364,0400	4.728,08
	R\$ Unit Item: DOIS MIL TREZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITO CENTAVOS					
14	REFRIGERADOR PARA LABORATÓRIO 684LESPECIFICAÇÕES INDREL TÉCNICAMPR-721-PA MPR-721R-PA- PRATELEIRAS (L X P): 4 (565 X 604 MM) GAVETAS (L X P): 5 (550 X 530 MM) - FAIXA DE TEMPERATURA: 2°C A 23°C, AJUSTÁVEL EM INCREMENTOS DE 1°C-VOLUME: 684 LITROS / 48.2 CU.FT - PORTA: SIMPLES, FECHAMENTO AUTOM., MATERIAL: VIDRO- DIMENSÕES EXTERNAS (L X P X A): 770 X 830 X 1955 MM / 30.3 X 32.7 X 77.0- DIMENSÕES INTERNAS (L X P X A): 650 X 710 X 1500 MM / 25.6 X 28.0X 59.1 PESO: 174 KG / 383.6 LBS. 193 KG / 425.5 LBS.- ALARMES E SEGURANÇA: CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA TEMPERATURA ALTA / BAIXA, TRAVA DA TEMPERATURA, AUTO-TESTE, BACKUP DE MEMÓRIA		2	UND	31.786,0900	63.572,18
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS					
15	REFRIGERADOR 2°C A 8°C VOLUME: 700L GABINETE EXTERNO: AÇO INDREL CARBONO 1020 GABINETE INTERNO: AÇO INOX 304 POLIDO COM CANTOS ARREDONDADOS PARA MELHOR ASSEPSIA ISOLAMENTO TÉRMICO: INJEÇÃO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM 65MM DE ESPESSURA, CONTROLE DE TEMPERATURA: COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RBC INMETRO, PAINEL DIGITAL EXIBINDO TODAS FUNÇÕES: CONTROLE DE TEMPERATURA, MONITORAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DA TEMPERATURA NO MOMENTO. SISTEMA DE AQUECIMENTO: NAS BORDAS PARA EVITAR FORMAÇÃO DE GELO E UMIDADE. SISTEMA DE ALARME: AUDIOVISUAL DE PORTA ABERTA, FALHA NA VENTILAÇÃO/INDICADOR DE LIMPEZA DE FILTRO, DESVIO DE TEMPERATURA INTERNA MÉDIO, ENTRE OUTRAS ANOMALIAS DO EQUIPAMENTO. GRADE FRONTAL: ACESSO FRONTAL AO FILTRO DO CONDENSADOR FACILITANDO SUA MANUTENÇÃO E LIMPEZA. PORTA FRONTAL: COM GAVETAS, SISTEMA DE ALÍVIO DE PRESSÃO INTERNA FACILITANDO A ABERTURA DAS PORTAS. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: COMPRESSORES HERMÉTICOS DE ALTA PERFORMANCE. LINHA DE SILENCIO TOTAL. GASES REFRIGERANTES E ISOLANTE: UTILIZADOS SÃO ADQUIRIDOS DIRETO COM O FABRICANTE. RODÍZIOS: COM FREIO PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO. FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO SEGUE AS NORMAS E PADRÕES DE ACORDO COM A ANVISA. TENSÃO ELÉTRICA: 220 VOLTS E 60HZ		1	UND	38.501,8700	38.501,87
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS					
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER PRETO E BRANCO	SAMSUNG	2	UND	1.168,7500	2.337,50
	R\$ Unit Item: UM MIL CENTO E SESENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
18	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)MOUSE: USB, 800DPI, 2 BOTÕES, HP/AOC SCROLL (COM FIO)FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEMSISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS)GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESESTECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO)INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFIINTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADAPROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD AIOMEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600MHZDISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GBTIPO DE MONITOR: 18, 5 (1366X768)UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM		2	UND	3.246,2700	6.492,54
	R\$ Unit Item: TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
19	ARMÁRIO DE AÇO PARA VESTIÁRIO 10 PORTAS	DM	1	UND	737,6000	737,60
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
20	ESTANTE DE AÇO PARA ESCRITÓRIO		2	UND	188,5000	377,00
	R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
21	ARQUIVO MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO GAVETAS: 4 GAVETAS PARA DN PASTA SUSPENSÃO DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPIC		2	UND	694,9800	1.389,96
	R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS					
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
22	ARMÁRIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS	DM	4	UND	516,3200	2.065,28
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					

**Total Global:**

CENTO E OITENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS

R\$ Global

184.241,00

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 01/2018-SESA e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIASPROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
SILVIO BELANO LIMA SILVA (FUNCIONÁRIO)
CPF: 864.454.053-04